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RELATORIO SOBRE A REVISAO DE INFORMACOES TRIMESTRAIS

Aos
Administradores e Acionistas da

CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO
Sédo Paulo - SP

Introdugdo

Revisamos as informagdes contébeis intermediarias da CETESB - Companhia Ambiental
do Estado de Sdo Paulo, contidas no Formulario de Informagdes Trimestrais — ITR referente
ao trimestre findo em 30 de junho de 2019, que compreendem o balango patrimonial em 30 de
junho de 2019 e as respectivas demonstragdes do resultado, das mutagdes do patriménio
liquido e dos fluxos de caixa para o periodo findo naquela data, sendo parte integrante as
notas explicativas.

A administragdo ¢ responséavel pela elaboragdo das informagdes contabeis intermedisrias de
acordo com o disposto na NBC TG 2/ (R4) do Conselho Federal de Contabilidade, assim
como pela apresentagdo dessas informagdes, de forma condizente com as normas expedidas
pela Comissdo de Valores Mobilidrios, aplicdveis a elaboragdo das Informagdes Trimestrais —
ITR. Nossa responsabilidade ¢ a de expressar uma conclusdo sobre essas informagdes
contabeis intermediarias com base em nossa revisio.

Alcance da revisdio

Conduzimos nossa revisdo de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisdo de
informagdes intermedidrias (NBC TR 2410 — Revisdo de Informagdes Intermedidrias
Executadas pelo Auditor da Entidade e ISRE 2410 — Review of Interim Financial Information
Performed by the Independent Auditor of the Entity, respectivamente). Uma revisio de
informagdes intermedidrias consiste na realizagdo de indagagdes, principalmente as pessoas
responsdveis pelos assuntos financeiros e contdbeis e na aplicagdo de procedimentos
analiticos e de outros procedimentos de revisdo. O alcance de uma revisio é
significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de acordo com as normas de
auditoria e, consequentemente, ndo nos permitiu obter seguranga de que tomamos
conhecimento de todos os assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma
auditoria. Portanto, ndo expressamos uma opinido de auditoria.

Concluséio sobre as informacdes intermedidrias

Com base em nossa revisdo, ndo temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar
que as informagdes contdbeis intermedidrias incluidas nas informagdes trimestrais acima
referidas ndo foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com a NBC TG 2]
(R4), aplicavel a elaboragdo de Informagdes Trimestrais — ITR, e apresentadas de forma
condizente com as normas expedidas pela Comissdo de Valores Mobilidrios.
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Outros Assuntos

Os saldos de 30 de junho de 2018, apresentados em comparabilidade nas informagdes
contdbeis intermedidrias, ndo foram submetidos aos procedimentos elencados na NBC TR
2410 — Reviso de Informagdes Intermedidrias Executadas pelo Auditor da Entidade.

Sao Paulo,/DS.,de agosto dg2019

HUGQ CISCO SACHO
CRC —1SP 124.067/0-1
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CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO
DEMONSTRAGOES DOS FLUXOS DE CAIXA EM 30 DE JUNHO DE 2019 E 2018

(valores em milhares de reais)

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais
Prejuizo do periodo

Despesas (Receitas) que ndo afetam o Caixa:
Provis8o Eslimata de Créditos de Liquidacao Duvidosa
Proviséo PPR-Progr. Partic Resultados
Provisdo Plano de Carreira
Provisdio para Dissidio
Depreciagio do Imobilizado
Amortizagdo do Intangivel

Realizagi0 Reserva de Reavaliagéo
Baixas no Ativo Imobilizado

Sub-Total

VariagSes no Ativo Circulante
Clientes
Adiantamentos a Empregados
Impostos a Recuperar
Parcelamentos a Receber
Valores a Receber - Divida Aliva
Estoques
Despesas Exercicio Seguinte

Sub-Total

Variagdes no Passivo Circulante
Fornecedores
Salérios e Remuneragdes a Pagar
Impostos e Contribuighes a Recolher
Adiantamentos de Convénios
Provisdo para Contingéncias Trabalhistas
Proviséo para Processos Civeis/Fiscais
Adiantamentos de Clientes
Provisdo para Férias, Licenga Premio e Encargos
Qutras Contas a Pager
Provisdo 13° Salério

Sub-Total
Caixa Liquido gerado pelas Atividades Operacionals
Atividades de Investimento

Aquisigéo de Ativo Imobilizado em Curso

Aquisicao de Intangiveis _

Alivos ndo Circulantes transferidos para o Circulante

Passivos néo Circulantes transferidos para o Circulante
umwmmnmurm
Atividades de Financlamento

Recursos destinados a Aumento de Capital

Bens recebidos em Doagdo

Alivos nado Circulanles transferidos para o Circulante

Passivos néo Circulantes transferidos para o Circulante
Caixa Liquido das Atividades de Financiamentos

Capital Circulante Liquido

Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes de Caixa
Saldo Final de Caixa e Equivalentes de Caixa

Variagio liquida nos Caixas e Equivalentes de Caixa

As notas explicativas sdo parte integrante das demonstragdes contabeis

(19.408)

456
6.975

2.732
7.720
851
38
(8)

(641)

(358)
(5.839)
(61)
850
9.632
(60)
280

4.254

(2.305)
(8.461)
(6.415)
(2.482)
575
(5.130)
(8)
(1.001)
(835)
12.917

(13.145)
(8.532)

(3.883)

0
19.406
- 408

16.151

0

400
{21.311)
2.941

(17.870)
(11.351)

46.110
34.758

I11.351!

2018
(28.793)

18.461
5.238
(876)
0
7834
848

7
(229)

2.418

711
(8.180)
7111
(2.026)
21.975
(56)
178

21.713

ars

17
(7.558)
4.406
2931
(109)
(38)
(1.233)
91
13.127

12.008

36.138

(7.021)

3.502
3.958

358
54
1.035

(28.430)
(7.880)

(35.221)
1.277

49.117
50.394

1.277

¥
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